WIEN

Aktuelle Rekorde

10m Jugend

10m Jungschiitzen

10m U23

10m U23

10m Offene Klasse

10m Offene Klasse

10m Senioren 1

10m Senioren 2

10m Mannschaft - Jugend
10m Mannschaft - U23
10m Mannschaft - Offene Klasse
10m Mannschaft - Senioren

30m Jungschiitzen

30m Jungschutzen

30m Jungschiitzen

30m U23

30m U23

30m U23

30m Offene Klasse

30m Offene Klasse

30m Offene Klasse

30m Senioren 1

30m Senioren 1

30m Senioren 1

30m Senioren 2

30m Senioren 2

30m Senioren 2

30m Mannschaft - Offene Klasse
30m Mannschaft - Senioren

Druck: 02.11.2025 20:28

Match Armbrust
20 Schuss

40 Schuss

40 Schuss

Finale

40 Schuss

Finale

40 Schuss

40 Schuss

U23 & Jungschiitzen
Frauen & Méanner

Senioren 1 & Senioren 2

30 Schuss
30 Schuss
2x30 Schuss
30 Schuss
30 Schuss
2x30 Schuss
30 Schuss
30 Schuss
2x30 Schuss
30 Schuss
30 Schuss
2x30 Schuss
30 Schuss
30 Schuss
2x30 Schuss

Frauen & Manner & U23
Senioren 1 & Senioren 2

Wiener Landesrekorde Armbrust

stehend aufgelegt
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei

stehend
kniend
Kombination
stehend
kniend
Kombination
stehend
kniend
Kombination
stehend
kniend
Kombination
stehend
kniend
Kombination

192
365
386
150
390
130

355

1033

1086
1113

Nikolic Mariana
Sophie Kovatchev
Emilija Julija Neufeld
Emilija Julija Neufeld
Heidegger Daniel
Heidegger Daniel
Liptakova Monika
Lugmayr Harald

Kovatchev Sophie, Oleshko Nazar, Karahanli Hafsa
Heidegger Daniel, Millner Markus, Liptakova Monika
Liptakova Monika, Liptak Jaroslav, Lugmayr Harald

SSvi13
SSV13
WSV
WSV
WSV
WSV
SSV13
SSV13

SSvV13
SSLVW
SSLVW

LM Wien

LM Wien

Offene Tschechische Meisterschaft
oM

IWK Konigstetten

0OsT™

IWK Stockerau

IWK Konigstetten

Offene Tschechische Meisterschaft
IWK Austria Open
IWK Stockerau

Wien

Wien
Sezemice
Knittelfeld
Konigstetten
Innsbruck
Stockerau
Konigstetten

Sezemice
Innsbruck
Stockerau

01.10.2017
04.09.2024
28.10.2022
08.07.2023
13.07.2019
27.07.2019
09.05.2013
13.07.2019

25.10.2025
08.06.2023
09.05.2013

28.07.2019
11.05.2013

11.06.2023
11.05.2013
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Aktuelle Rekorde
Feldarmbrust Frauen
Feldarmbrust Manner
Feldarmbrust Kadetten
Feldarmbrust Kadetten
Feldarmbrust Junioren
Feldarmbrust Junioren
Feldarmbrust Frauen
Feldarmbrust Frauen
Feldarmbrust Manner
Feldarmbrust Manner
Feldarmbrust Senioren
Feldarmbrust Senioren
Feldarmbrust Mannschaft

Alte Rekorde

10m Manner

10m Manner

10m Mannschaft - Offene Klasse
10m U23

10m Offene Klasse

Druck: 02.11.2025 20:28

Feldarmbrust
IR300
IR300
IR900
IR1800
IR900
IR1800
IR900
IR1800
IR900
IR1800
IR900
IR1800
IR900

60 Schuss
60 Schuss + Finale

Frauen & Méanner 60 Schuss

40 Schuss + Finale
40 Schuss + Finale

stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei

stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei
stehend frei

277

836
1633
836
1632
2329

574
662
1546
470
473

Miillner Markus

Miillner Markus
Miillner Markus
Lugmayr Harald
Lugmayr Harald

Pezzei Florian, Mllner Markus, Zehetner Martin

Heidegger Daniel
Heidegger Daniel

Mayer Christian, Liptak Jaroslav, Lugmayr Harald

Auer Katharina
Heidegger Daniel

AUT

WSV
WSV
SSV13
SSvi13
SSLVW

WSV
WsV
SSLVW
SSV13
WSV

Weltcupfinale

oM

RMO

oM

LWK Styria Cup
OM - O-Cup

IWK Austria Open
OST™M

OST™M

oM

OST™M

LSpL Jaroslav Liptak

Wien

Graschnitz
Graschnitz
Graschnitz
Graschnitz
Graschnitz

Innsbruck
Innsbruck
Innsbruck
Knittelfeld
Innsbruck

04.09.2025

13.09.2024
20.08.2021
19.07.2019
15.09.2024
24.10.2025

06.06.2015
14.08.2016
16.08.2013
27.08.2011
03.08.2018

Stand 02.11.2025

07.09.2025

14.09.2024
22.08.2021
21.07.2019

25.10.2025

15.08.2016
18.08.2013
28.08.2011
05.08.2018
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