



Wiener Landesrekorde Armbrust

Aktuelle Rekorde									
Match Armbrust									
10m Jugend	20 Schuss	stehend aufgelegt	192	Nikolic Mariana	SSV13	LM Wien	Wien	01.10.2017	
10m Jungschützen	40 Schuss	stehend frei	365	Sophie Kovatchev	SSV13	LM Wien	Wien	04.09.2024	
10m U23	40 Schuss	stehend frei	386	Emilija Julija Neufeld	WSV	Offene Tschechische Meisterschaft	Sezemice	28.10.2022	
10m U23	Finale	stehend frei	150	Emilija Julija Neufeld	WSV	ÖM	Knittelfeld	08.07.2023	
10m Offene Klasse	40 Schuss	stehend frei	390	Heidegger Daniel	WSV	IWK Königstetten	Königstetten	13.07.2019	
10m Offene Klasse	Finale	stehend frei	130	Heidegger Daniel	WSV	ÖSTM	Innsbruck	27.07.2019	28.07.2019
10m Senioren 1	40 Schuss	stehend frei	381	Liptakova Monika	SSV13	IWK Stockerau	Stockerau	09.05.2013	11.05.2013
10m Senioren 2	40 Schuss	stehend frei	355	Lugmayr Harald	SSV13	IWK Königstetten	Königstetten	13.07.2019	
10m Mannschaft - Jugend									
10m Mannschaft - U23	U23 & Jungschützen		1033	Kovatchev Sophie, Oleshko Nazar, Karahanli Hafsa	SSV13	Offene Tschechische Meisterschaft	Sezemice	25.10.2025	
10m Mannschaft - Offene Klasse	Frauen & Männer		1086	Heidegger Daniel, Müllner Markus, Liptakova Monika	SSLVW	IWK Austria Open	Innsbruck	08.06.2023	11.06.2023
10m Mannschaft - Senioren	Senioren 1 & Senioren 2		1113	Liptakova Monika, Liptak Jaroslav, Lugmayr Harald	SSLVW	IWK Stockerau	Stockerau	09.05.2013	11.05.2013
30m Jungschützen	30 Schuss	stehend							
30m Jungschützen	30 Schuss	kniend							
30m Jungschützen	2x30 Schuss	Kombination							
30m U23	30 Schuss	stehend							
30m U23	30 Schuss	kniend							
30m U23	2x30 Schuss	Kombination							
30m Offene Klasse	30 Schuss	stehend							
30m Offene Klasse	30 Schuss	kniend							
30m Offene Klasse	2x30 Schuss	Kombination							
30m Senioren 1	30 Schuss	stehend							
30m Senioren 1	30 Schuss	kniend							
30m Senioren 1	2x30 Schuss	Kombination							
30m Senioren 2	30 Schuss	stehend							
30m Senioren 2	30 Schuss	kniend							
30m Senioren 2	2x30 Schuss	Kombination							
30m Mannschaft - Offene Klasse	Frauen & Männer & U23								
30m Mannschaft - Senioren	Senioren 1 & Senioren 2								

Aktuelle Rekorde		Feldarmbrust									
Feldarmbrust Frauen	IR300	stehend frei									
Feldarmbrust Männer	IR300	stehend frei	277 Müllner Markus			AUT		Weltcupfinale		Wien	04.09.2025 07.09.2025
Feldarmbrust Kadetten	IR900	stehend frei									
Feldarmbrust Kadetten	IR1800	stehend frei									
Feldarmbrust Junioren	IR900	stehend frei									
Feldarmbrust Junioren	IR1800	stehend frei									
Feldarmbrust Frauen	IR900	stehend frei									
Feldarmbrust Frauen	IR1800	stehend frei									
Feldarmbrust Männer	IR900	stehend frei	836 Müllner Markus			WSV	ÖM			Graschnitz	13.09.2024 14.09.2024
Feldarmbrust Männer	IR1800	stehend frei	1633 Müllner Markus			WSV	RMO			Graschnitz	20.08.2021 22.08.2021
Feldarmbrust Senioren	IR900	stehend frei	836 Lugmayr Harald			SSV13	ÖM			Graschnitz	19.07.2019 21.07.2019
Feldarmbrust Senioren	IR1800	stehend frei	1632 Lugmayr Harald			SSV13	LWK Styria Cup			Graschnitz	15.09.2024
Feldarmbrust Mannschaft	IR900	stehend frei	2329 Pezzei Florian, Müllner Markus, Zehetner Martin			SSLVW	ÖM - Ö-Cup			Graschnitz	24.10.2025 25.10.2025

Alte Rekorde											
10m Männer	60 Schuss	stehend frei	574 Heidegger Daniel			WSV	IWK Austria Open			Innsbruck	06.06.2015
10m Männer	60 Schuss + Finale	stehend frei	662 Heidegger Daniel			WSV	ÖSTM			Innsbruck	14.08.2016 15.08.2016
10m Mannschaft - Offene Klasse	Frauen & Männer 60 Schuss	stehend frei	1546 Mayer Christian, Liptak Jaroslav, Lugmayr Harald			SSLVW	ÖSTM			Innsbruck	16.08.2013 18.08.2013
10m U23	40 Schuss + Finale	stehend frei	470 Auer Katharina			SSV13	ÖM			Knittelfeld	27.08.2011 28.08.2011
10m Offene Klasse	40 Schuss + Finale	stehend frei	473 Heidegger Daniel			WSV	ÖSTM			Innsbruck	03.08.2018 05.08.2018

LSpL Jaroslav Liptak

Stand 02.11.2025